

DODATOK č.1 k ZMLUVE O DIELO

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Čl. 1

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Sídlo:
Štatutárny orgán:
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach technických:
IČO:
DIČ:
Telefón:
E – mail:

Obec NOVOSAD

Hlavná 144/47, 076 02 Novosad
Mgr. Jozef Jastrab

Mgr. Jozef Jastrab - starosta obce
00331783
2020773524
056 67 94 212
ocunovosad@gmail.com

1.2 Zhotoviteľ

Obchodné meno:
Sídlo:
Štatutárny zástupca:
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach zmluvných:
vo veciach technických:
Bankové spojenie:
IBAN:
IČO:
DIČ:
IČO DPH:
Telefón:
E – mail:
Zapísaný:

STAVOSERVIS s.r.o. Trebišov

Družstevná 195/55, 075 01 Plechotice
Ing. Vladimír Mihalko - konateľ

Ing. Vladimír Mihalko - konateľ
Ing. Vladimír Mihalko - konateľ
ČSOB a.s.
SK62 7500 0000 0040 0845 7679
31682987
2020506950
SK2020506950
0907 928 113
stavoservistv@stavoservistv.sk
Obchodný register Mestského súdu Košice, oddiel: Sro, vložka
č.: 4004/V

Preambula

Vzhľadom na odst. 5.2 zmluvy :“ Cenu je možné zmeniť v priebehu realizácie diela iba v prípade zmeny sadzby DPH zákonom“ sa uzatvára tento dodatok č.1 k zmluve o dielo.

Čl. 2 Predmet plnenia

2.1 Týmto dodatkom sa ruší a plne nahrádza novým znením bod 5.2. zmluvy

5.2 Cena diela je:

Cena bez DPH	29 148,73 EUR
DPH 23 %	6 704,21 EUR
Celková cena diela	35 852,94 EUR

5.3 Mení sa položkovitý rozpočet ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku č.1 zmluvy o dielo a je pre vymedzenie predmetu záväzný.

Čl. 4 Záverečné ustanovenia

12.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia Objednávateľom podľa platnej legislatívy.

12.2 Táto zmluva je vyhotovená v piatich (5) vyhotoveniach, z ktorých tri (3) vyhotovenia obdrží objednávatel a dve (2) vyhotovenia obdrží zhotoviteľ.

12.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, že nebola uzavretá v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ňou ju podpisujú.

12.4 Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku č.1 zmluvy je príloha: č. 1 - Položkový rozpočet – ocenený výkaz výmer

V Novosade

dňa 26.03.2025

V Plehoticiach

dňa 26.03.2025

Za objednávateľa:

Mgr. Jozef Jastrab, starosta obce

Za zhotoviteľa:

Ing. Vladimír Mihalko, konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

Stavba: Chodník v Obci Novosad

JKSO:

Miesto: Novosad

Objednávateľ:

Obec Novosad, Hlavná 144/47, 076 02 Novosad

Zhotoviteľ:

Stavoservis s.r.o.Trebišov

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 26.3.2025

IČO:

IČ DPH:

IČO:

31682987

IČ DPH:

SK2020506950

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

29 148,73

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	23,00%	29 148,73	6 704,21

Cena s DPH

v

EUR

35 852,94

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0

Stavba: Chodník v Obci Novosad

Miesto: Novosad

Dátum: 26.03.2025

Objednávateľ: Obec Novosad, Hlavná 144/47, 076 02 Novosad

Projektant:

Zhotoviteľ: Stavoservis s.r.o.Trebišov

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		29 148,73	35 852,94
01	SO 01 - Chodník	27 202,37	33 458,92
01.1	SO 01.1 - Zelená infraštruktúra..	1 946,36	2 394,02

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Chodník v Obci Novosad

Objekt:

01 - SO 01 - Chodník

JKSO:

Miesto: Novosad

Objednávateľ:

Obec Novosad, Hlavná 144/47, 076 02 Novosad

Zhotoviteľ:

Stavoservis s.r.o.Trebišov

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 26.03.2025

IČO:

IČ DPH:

IČO:

31682987

IČ DPH:

SK2020506950

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

27 202,37

DPH základná	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
znižená	0,00	20,00%	0,00
	27 202,37	23,00%	6 256,55

Cena s DPH

v EUR

33 458,92

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Chodník v Obci Novosad
 Objekt: 01 - SO 01 - Chodník

Miesto: Novosad
 Objednávateľ: Obec Novosad, Hlavná 144/47, 076 02 Novosad
 Zhotoviteľ: Stavoservis s.r.o.Trebišov

Dátum: 26.03.2025
 Projektant:
 Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

27 202,37

D HSV Práce a dodávky HSV

27 202,37

D 1 Zemné práce

8 783,90

1	K	112101101.S	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou	ks	2,000	10,11	20,22
2	K	112201101.S	Odstránenie pŕvov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	ks	2,000	12,95	25,90
3	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	93,800	15,40	1 444,52
4	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	93,800	1,26	118,19
5	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	6,125	46,49	284,75
6	K	132201109.S	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	6,125	12,80	78,40
7	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	99,925	5,41	540,59
8	K	167101101.S	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	99,925	9,57	956,28
9	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	189,358	27,34	5 177,05
10	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	230,000	0,60	138,00

D 2 Zakladanie

539,47

11	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	230,000	1,00	230,00
12	M	693110004730.S	Geotextília polypropylénová netkaná pod dlažbu, chodníky a príjazdové cesty	m2	264,500	1,17	309,47

D 5 Komunikácie

13 632,69

13	K	564231111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm (pod obrubníky)	m2	28,000	4,79	134,12
14	K	564251111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku veľ. 0-32 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	75,000	6,15	461,25
15	K	564271111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku veľ. 0-32 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	155,000	11,68	1 810,40
16	K	564750111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	230,000	11,37	2 615,10
17	K	596911142.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	75,000	16,48	1 236,00
18	M	592460007700.S	Dlažba betónová zámková hr. 60 mm, sivá	m2	76,500	14,80	1 132,20
19	K	596911163.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	155,000	18,28	2 833,40
20	M	592460008500.S	Dlažba betónová zámková hr. 80 mm, sivá	m2	158,100	21,57	3 410,22

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 713,53

21	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	140,000	9,26	1 296,40
22	M	592170001800.S	Obrubník parkový, rovná hrana, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	141,400	2,95	417,13

D 99 Presun hmôt HSV

2 532,78

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	253,025	10,01	2 532,78

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Chodník v Obci Novosad

Objekt:

01.1 - SO 01.1 - Zelená infraštruktúra..

JKSO:

Miesto: Novosad

Objednávateľ:

Obec Novosad, Hlavná 144/47, 076 02 Novosad

Zhotoviteľ:

Stavoservis s.r.o.Trebišov

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 26.03.2025

IČO:

IČ DPH:

IČO:

31682987

IČ DPH:

SK2020506950

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

1 946,36

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	1 946,36	23,00%	447,66

Cena s DPH

v EUR

2 394,02

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Chodník v Obci Novosad

Objekt:

01.1 - SO 01.1 - Zelená infraštruktúra..

Miesto:

Novosad

Dátum:

26.03.2025

Objednávateľ:

Obec Novosad, Hlavná 144/47, 076 02 Novosad

Projektant:

Zhotoviteľ:

Stavoservis s.r.o.Trebišov

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							1 946,36
D HSV			Práce a dodávky HSV				1 946,36
D 1			Zemné práce				888,79
1	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	13,700	9,96	136,45
2	K	122201109.s	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	13,700	1,46	20,00
3	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	13,700	5,07	69,46
4	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	13,700	11,76	161,11
5	K	180402111.S	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	137,000	1,07	146,59
6	M	005720001300.S	Osivá tráv - trávové semeno	kg	4,233	8,33	35,26
7	K	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	137,000	0,32	43,84
8	K	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	137,000	1,53	209,61
9	K	183403114.S	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	137,000	0,07	9,59
10	K	183403161.S	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	137,000	0,03	4,11
11	K	184802111.S	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	137,000	0,12	16,44
12	M	252310000100.S	Postrekový prípravok napr. Bofix na ničenie burín	l	0,055	112,50	6,19
13	K	185803111.S	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	137,000	0,22	30,14
D 99			Presun hmôt HSV				1 057,57
14	K	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	21,443	49,32	1 057,57